**BEA** El 2,82(155,2028): Lc 5,38/ ...unde et credentes musto pleni sunt isti.../Ct 4,10 **BED** Act 2,13 (18,99): cf Jdt 14,6/... alii autem inridentes dicebant quia musto pleni (repleti CD) sunt isti .../cf Lc 5,38 Ct 6 (330,554): Lc 24,45/... quando ab irridentibus falso dictum est quia musto pleni sunt isti/Ct 7,8 Lc 1 (25,260): nec vino in quo est luxuria debriari eum qui musto spiritus sancti desiderat impleri .../Lc 1,41 2 < AU q Ev 2,18 (126,1030): cf Lc 5,37.38/tunc enim acceperunt spiritum sanctum quo impleti cum linguis omnibus loquerentur a Iudaeis nescientibus sed tamen vere attestantibus dictum est quia musto pleni sunt isti/cf Lc 5,38 Mc 1 < AU q Ev 2,18 (461,948): cf Mc 2,22/tunc enim acceperunt spiritum sanctum quo impleti cum linguis omnibus loquerentur a Iudaeis nescientibus sed tamen vere attestantibus dictum est quia musto pleni sunt isti/cf Mc 2,22 Sam 1 (18,312): Sam 1,17/... principes sacerdotum invidi salutaria coepta deridentes ecclesiae velut ebriorum similia spernebant ... qui spiritu sancto loquentes apostolos musto plenos dicebant .../Sam 1,18 **CAE** s 106,3 (422,29): Mt 16,24 /... quia musto repleti sunt isti .../Mt 21,33; Lc 13,6 **CAn** in 3,3,2 (35,5): gens incredula Iudaeorum obstupescens pariter et inridens diceret eos musto repletos/ **CAr** 1 Cor 14,24 (542B): 1 Cor 14,24/quomodo Iudaei dixerunt: hi musto pleni sunt/1 Cor 14,25 cpl Act 5 (1383D): cf 11/... alii vero stulte deridentes, hoc ebrietatis vitio potius applicabant/ **CHRO** Mt 46,5 (425,117): cum apostoli spiritu sancto repleti essent, musto ebrii dicebantur/Mt 9,17 **EUS-E** 9,3

BED; SED-S (Var); M-M (quia musto × pleni sunt hi HES) [pleni cf AM Ps; GR-I; HI; PS-HI; PS-FU s 52; AU q Ev, ep, s, s Mai; PEL; ANI; ARA; JUS-U; APO; BEA; HYM]: + ουτοι 629 quia musto × repleti sunt × 50 51 54 57; PS-AU s 186? quia musto × pleni sunt × Φ<sup>G</sup> × hi musto × repleti sunt? AN Ps sen × hi musto × pleni sunt? AU s Gue; PS-AU s 183; CAr; GR-M × hi musto × sunt pleni? PS-AU s Cai, App. 7,4

(217,12): subito donum acceperunt linguarum ut loquebantur ita, ut putarent Iudaei ebrietatis esse turbelam .../cf 15 **EUTR-P** cir = PS-HI ep 19,17 (204C): cf Mt 9,17/ferret quidem uniformiter per omnium apostolorum mentes plenis musto pectoribus **FU** Thr 1,19,1 (118,831): 1,0/beati ponemus apostoli Petri sermonem, quem de illa mirabili musti spiritualis ebrietate ructavit .../25; Ps 15,8 **PS-FU** s 50 = PS-AU s 183 = [FU] s 8 (917C): Mt 9,17/... merito ergo cum adirentur linguis omnibus loqui, nonnulli dicebant: hi musto pleni sunt/Mt 9,17 **PS-FU** s 52 (919D): nonnulli caecati imprudentia mentis, ebrios et musto plenos beatos apostolos invidendo subsannabant, et irridendo dicebant, isti ebrii sunt et musto pleni **FU-M** aet 13 (175,22): cf 9/sed a quibusdam mera putabatur ebrietas et erat mira potius tributa maiestas **GR-I** Ct 1,11 < BEA El 2,82 (175,16): Lc 5,38/unde et credentes musto pleni sunt dicti .../2 Cor 2,15 tr 11,17 < CAE s 106 (87,142): unde beati apostoli et omnis credentium populus musto pleni sunt dicti/Mt 21,33; Lc 13,6 20 (142,38): cf/dixerunt: isti musto pleni sunt/cf **GR-M** Jb 23,20 (1159,60): cf 4/hi musto pleni sunt .../2 Cor 4,7 [GR-M] Rg 1,31 (71,661): 1 Rg 1,13/sancti apostoli ebrii crediti sunt, cum ... Christi magnalia omni lingua loquerentur .../cf 4 **HES** 2 (895A): cf 12/musto pleni sunt hi (899D): quia musto pleni sunt hi .../15 **HI** Agg (721,264): cf Gn 43,34/... appellabitur musto plenus .../cf Jr 35,6 ep 41,1,1 (312,5): cf 4/quando quidam adhuc parum credentium eos musto (~ musto eos ζ) ebrios adserebant/14 JI 2,28/32 (192,622): /irridentibusque aliis atque dicentibus:

musto pleni sunt/ Jov 1,30 (252D): Cant 5,1/unde et apostoli dicebantur musto pleni/Mt 9,17 Jr 6,17 (388,7): et in apostolis conprobatur, quando fervebant fide et musto pleni dicebantur/cf Mt 26,36.50 Ps h 13 (77,60): cf 4/propterea dicebantur musto pleni .../Ps 80,1 42 (267,180): musto pleni sunt .../Ps 127,3b So (709,596): Ps 7,17/... et dicunt: insanus est, et ebrius, et musto plenus **PS-HI** bre 80 (1059A): 4/propterea dicebantur musto pleni/Ps 8,1 ep 19,17 = EUTR-P cir (204C): fervet quidem uniformiter per omnium apostolorum mentes plenis musto pectoribus **HYM** Sp 41,4 (230,13): quos videns ceca et invida / Iudea plebs sic fatetur / plenosque musto clamitant / dum non credunt magnalia/cf 42,3 (231): cf/musto madere deputant, / quos (quod D) spiritus repleverat/cf Lv 25,10 **IR** 3,12,1 (178,14): cf 4/et quidam irriderent (irridentes V) eos quasi a musto ebrios .../cf 15 **JO-N** 30 (830): de quibus dicebatur: hi ebrii sunt musto/15 **JUS-U** Ct 30 (18): cf 4/musto pleni a populo (apostolis *Porto Bibl. Mun. 800 saec. XI/XII*) putabantur/Ct 2,4 **M-M** (615B): /alii autem irridentes dicebant: quia musto pleni sunt isti/**MAX** s Mu 11,1 (38,9): hoc namque musto repleti sancti

apostoli, sicut ait scriptura, alienis linguis dei magnalia loquebantur .../cf 15 **PS-MAX** s 8 = PS-AU s 182,4 (859B): ab impia multitudine putabantur ebrii et musto pleni; et dicebant ad invicem: quia musto pleni sunt isti .../Mt 9,17 **PAU-N** carm 27,103-106 (266): cf 6/talis ubi lectas inpleuit crapula mentes, / ructavere sacras ieiuno gutture laudes / ebria corda deo; quis me miseratus ab isto / flumine potabit, quod sobriat ebrietate? **PEL** 1 Cor 14,23 (210,6): 1 Cor 14,23/sicut Iudaei de apostolis dixerunt: hi (hii omnes V) pleni sunt musto/1 Cor 14,24 **QU** Is (119,85): cf 4 /... hii omnes, inquirunt, musto onerati sunt .../Is 5,2a **RUF** Gr 4,15,2 (161,11): hi autem qui ita loquebantur etiam ebrii esse ab incredulis putabantur .../Gn 11,7.8 Lv 2,2 (292,1): cf 2/unde et musto repleti dicebantur/Lv 2,14 **SED-S** 1 Cor 14 (438,104): 1 Cor 14,23/... nonne (quia *AFS*) musto repleti (pleni *AFS*) sunt isti (illi *S\**)/1 Cor 14,24 Mt 9,17 = **BED** Mc 1 und Lc 2 < AU q Ev 2,18 (270,65): Mt 9,17/... tunc enim acceperunt spiritum sanctum, quo impleti cum linguis omnibus loquerentur, a Iudeis nescientibus, sed tamen vere attestantibus dictum est, quia musto pleni sunt isti/cf Mt 9,17

	Σταθεῖς	δὲ	ὁ Πέτρος	σὺν	τοῖς ἕνδεκα	
	+ εν ταις ημεραις εκειναις	×				+ αποστολοις
<b>D</b>	cum stetisset	autem	Petrus	cum	decem	apostolis
					undecim	+ αποστολοις
<b>A</b>	stans	vero	Petrus	cum	undecim	discipulis
		autem				×
<b>L</b>	stans	autem	Petrus	cum	undecim	×
<b>I</b>	stans		Petrus	cum	undecim	apostolis
<b>T</b>	stans	vero	Petrus	cum	undecim	apostolis
		autem				
<b>F</b>	stans	vero	Petrus	cum	undecim	×
		autem				
<b>G</b>	stans	autem	Petrus	cum	undecim	×
<b>S</b>	stans	autem	Petrus	cum	undecim	×
<b>V</b>	stans	autem	Petrus	cum	undecim	×
	+ tempore illo					apostolis
	+ in diebus illis	×				

**14** *desunt* 32 52 53 55 60 67 69 74 159E 262 μ<sup>BA</sup> *adsunt* 56 57 70 72 73 251 271 ρ<sup>W(in...eis)PVASD</sup> || 51 sta<...> petrus 57 petr<...> cum ... el<...>uauit ... hier<...>alem ... not<...> sit ... uest<...> 57<sup>2</sup> u<...>rba I\* est e<...> uiri ρ<sup>P</sup> i<...>is stans petr<...>uauit uocem su<...>m <...> est ... uobis notu<...> sit ρ<sup>S\*</sup> hoc u<...>obis || uiro 57 xi<sup>cl</sup> 6 51; hundecim C; ·xi-/xi apstlis 56; apostolus 57\* *corr.* 57<sup>2</sup>; apl'is 58; apstlis 72; apstlis 73; aplis/aplis/apstlis elebabit 5 73 271 Σ<sup>I</sup> Δ<sup>I</sup>; elebaut 56 72\* *corr.* eleuauit 72<sup>2</sup>; eleuabit ρ<sup>W</sup> Σ<sup>C</sup> Δ<sup>M</sup>; aeleuauit C; leuabit Δ<sup>B\*</sup> *corr.* leuauit Δ<sup>B2</sup> X loquus 62; loqu<sup>t</sup> κ<sup>V</sup>; loquutus est C eis C ·d· 58 iudī 73; iudei/iudei qi 72\* *corr.* 72<sup>2</sup> hitatis 58; abitatis 54 73 271 Δ<sup>M</sup> X huniuersi C Δ<sup>I</sup>; vniu'si 58 ho N\* *corr.* N<sup>2</sup> perceptite 57; p'cipite 61; pcipe Z<sup>c</sup> *corr.* Z<sup>C2</sup>; pcipite/pcipite ausilate 5\* *corr.* ausculate 5<sup>2</sup> auribus uestris mea 57\* *corr.* auribus uestris uerba mea 57<sup>2</sup>

**14** + tempore illo 251(f.133v) + in diebus illis ρ<sup>WP?VAS</sup>; εν ταις ημεραις εκειναις ECM Var b cum stetisset 5 autem 5 6 50 58 59 61 62 63 73 251 271 GAIFSN Π<sup>F</sup> Γ<sup>AM</sup> O Z<sup>MWCP</sup> QM Θ<sup>AM</sup> θ<sup>VB</sup> Φ<sup>ETMZGRBV</sup> Ψ<sup>L</sup> σ<sup>WRHU</sup> λ<sup>MP</sup> Λ<sup>LH</sup> C Σ<sup>O</sup> Δ<sup>LMB</sup> X κ<sup>V</sup> Ω<sup>W</sup> V<sup>S</sup>; AU Ps; CAr vero 54 56 57? 70 72 Σ<sup>TC</sup>; AU Do; M-M × ρ<sup>WPVASD</sup>; JUL-T?: × ECM

**14** **A-SS** Leudegar I 24 (305,17): vir domini haec verba dedit illis haec responsa: hoc vobis notum sit omnibus **ARA** cap 4 (216): de allocutione beati Petri ad baptismum cohortantis **AU** Do 29 (266,18): /stans vero Petrus cum undecim discipulis elevavit vocem suam et locutus est dicens: viri Iudaei et universi qui habitatis Hierusalem, hoc vobis notum sit .../37 ep 199,23 (264,11): *cf*/quo die Petrus loquens ad illos, qui de hac re varie movebantur/ Ps 92,7 (1298,41): Ps 92,3,4/... quod ibi scriptum est: stetit autem Petrus cum undecim, et elevata voce dixit ad eos: viri Iudaei, et cetera .../Ps 92,3,4 s 71,33 (228,778): *cf* 7.12/eos qui aderant alloqueretur apostolus Petrus/37 **BED** Act (111,64): *cf* 9/... refert autem Lucas loquentem ad turbas Petrum **CAn** in 3,3,2 (35,7): *cf*/stans (+ autem *H et L<sup>1</sup> ut uid.*) Petrus in medio eorum ait: viri Israhelitae et qui habitatis Hierusalem universi, hoc vobis notum sit, et auribus percipite verba mea/ **CAr** cpl Act 6 (1383D): *cf*/stans autem Petrus cum undecim elevavit vocem suam et locutus est eis et reliqua. stans autem cum undecim apostolis beatus Petrus ammirantibus cunctis voce magna locutus est dicens/*cf* **EUS-E** 19,27 (66,14): incipit clamare et ad populum

Var d,e

decem 5\*: δεκα 05\* 1243 quindecim 251(f.191v) apostolis 5 51 54 56 57<sup>2</sup> 70 72 73 271 Θ<sup>AM</sup> θ<sup>VB</sup>; CAr?: αποστολοις 05 L60 discipulis AU Do; M-M × 6 50 58 59 61 62 63 251 GAIFSN Π<sup>F</sup> ρ<sup>WPVASD</sup> Γ<sup>AM</sup> O Z<sup>MWCP</sup> QM Φ<sup>ETMZGRBV</sup> Ψ<sup>L</sup> σ<sup>WRHU</sup> λ<sup>MP</sup> Λ<sup>LH</sup> C Σ<sup>TCO</sup> Δ<sup>LMB</sup> X κ<sup>V</sup> Ω<sup>W</sup> V<sup>S</sup>; AU Ps; HI JI; PS-VIG Var; CAr

dicere: viri fratres et patres, audite (× C) .../*cf* **GR-I** tr 20 (142,38): *cf*/unde beatus Petrus apostolus: viri ... Iudaei et qui habitatis in Hierusalem, hoc vobis notum sit, et auribus percipite verba mea/ **HI** ep 41,1 (312,7): *cf*/Petrus stans in medio apostolorum omnisque conventus ait: viri Iudaei et omnes, qui habitatis in Hierusalem, hoc vobis notum sit et percipite auribus (~ auribus percipite AD) verba mea/ JI 2,28/32 (192,622): 12/irridentibusque aliis atque dicentibus, musto pleni sunt, stans Petrus cum undecim elevavit (et levavit P\*) vocem suam et ait: viri Iudaei, et qui habitatis Hierusalem universi, hoc vobis notum sit, et auribus percipite verba mea/ Ps h 61 (366,75): Ps 15,2/... quod Petrus cum Christi apostolis ... interpretans levaverit vocem suam, et post multa dixerit/29 **PS-HI** Ev (570B): surgit et Petrus in medio discipulorum **HYM** Sp 41,5 (230,17): *cf*/quos Petrus constans arguit/*cf* 15 **JUL-T** aet 2,8 (185,7): *cf* 11/scriptum est sic: stans Petrus elevavit vocem suam et locutus est dicens (stans ××× dicens N): viri Iudaei, et qui habitatis in (× N) Hierusalem universi, hoc vobis notum sit, et auribus percipite verba mea (~ mea verba M)/ **M-M** (480B): in illis diebus: stans Petrus in medio plebis:

		ἐπήρην		τὴν φωνὴν	αὐτοῦ		καὶ	ἀπεφθέγγετο	αὐτοῖς	
		+ πρωτος					+ προτερον			+ λεγων
								ειπεν	×	
<b>D</b>	et	elevavit	primus	vocem	suam		et	dixit	×	
<b>A</b>	×	elevavit	×	vocem	suam		et	locutus est	×	dicens
		et elevata		voce			×	dixit	ad eos	×
<b>L</b>	×	levavit	×	vocem	suam	prior	et	locutus est	eis	×
<b>I</b>	×	levavit	×	vocem	suam		et	dixit	×	×
<b>T</b>	×	elevavit	×	vocem	suam		et	dixit	ad eos	×
								locutus est	×	dicens
<b>F</b>	×	elevavit	×	vocem	suam		et	locutus est	eis	×
<b>G</b>	×	elevavit	×	vocem	suam		et	locutus est	×	dicens
									eis	
<b>S</b>	×	levavit	×	vocem	suam		et	locutus est	×	×
<b>V</b>	×	levavit	×	vocem	suam		et	locutus est	eis	×
		elevavit	prior	manum					×	dicens

et 5; AU Ps

elevavit 5 6 54 56 57 62 63 70 72 73 271 FSN ρ<sup>WAD</sup> O Z<sup>CP</sup> Φ<sup>ETMZGRB</sup> Ψ<sup>L</sup> σ<sup>W2R2</sup> λ<sup>M2</sup> C Σ<sup>TCO</sup> Δ<sup>LM</sup> κ<sup>V</sup> Ω<sup>W</sup>; AU Do; HI JI; CAr; JUL-T elevada AU Ps levavit 50 51 59 61 251 GAI Π<sup>F</sup> ρ<sup>VS</sup> Γ<sup>AM</sup> Z<sup>MW</sup> M Θ<sup>AM</sup> θ<sup>VB</sup> Φ<sup>V</sup> σ<sup>W\*R\*HU</sup> λ<sup>M\*P</sup> Λ<sup>LH</sup> Δ<sup>B</sup> X V<sup>S</sup>; M-M